

Thisted

Telefon 99199300 Fax 99199408 E-mail thisted@nordjyske.dk
Adresse Sydhavnsvej 5, 7700 Thisted

Fotosafari for juniorer

Af Pernille K. Damsgaard
pkn70@nordjyske.dk

THY: Thisted Kommune, EU-projekter RigKilde-LIFE og Biologisk forening for Nordvestjylland tilbyder igen fotosafari for juniorer, hvor unge i alderen 9-18 år får mulighed for at udvikle deres evner som fotograf og samtidig får en stor viden om naturen. Safarierne begynder 25. august 2018 og afsluttes med en fotokonkurrence 23. maj 2019.

Fotosafari har til formål at øge unges interesse for fotografering og for naturen. Hver gang tager vi ud på lokaliteter i Thy og på Hannæs, hvor vi ser og får viden om naturen og sam-

tidig bliver dygtigere til at fotografere den, siger Jytte Gellert Krogh, der er leder af fotosafarierne.

Fotosafarierne foregår over otte lørdage fra august 2018 til maj 2019. Deltagerne skal arbejde med temaer som blandt andre naturpleje, former i naturen, vand i bevægelse og biodiversitet.

Kompetente undervisere vil lære deltagerne om de forskellige temaer, billedkomposition og kamera-indstillinger.

Fotosafarierne rundes af med en fotokonkurrence 23. maj 2019, hvor fotografen bag vinderbilledet i hver kategori belønnes med et gavekort på 1000 kroner.



Den stadig meget levende krabbe blev mandag sendt videre til Fyn. Her viser Thomas Sekkelund fra Kyst den dyre krabbe, der kommer til at koste omkring 2000 kroner. Foto: Ole Iversen

Langbenet specialordre til Kyst

Af Ole Iversen
ogethy@nordjyske.dk

superflot eksemplar - levende endda. fortæller medindehaver af Kyst,

Bil ridset

THISTED: Ridser på passagersiden, på sidespejlet og resultatet af ukendte gerningsmænds hærværk møret på Grønningen. Hærværket er ifølge politiets oplysninger mellem 13. og 21. august kl. 16.



Der var flag under taget over Center Torvet, da Hanstholm Centret i 2014 fejrede

Center-svar g

AFGØRELSE: Ankestyrelsen godtager svar om

Af Jens Fogh-Andersen
jens.fogh.andersen@nordjyske.dk

THISTED: Thisted Kommunalbestyrelse besluttede i juni at stå fast på et tidligere svar til Ankestyrelsen i en sag om kommunens medvirken til at afholde udgifter til renovering af Hanstholm Centret.

Det viser sig nu at være en fornuftig afgørelse, for efter en fornyet granskning af kommunens argumenter i

sagen, har Ankestyrelse nu meddelt, at styrelsen ikke finder grundlag for at gå videre med sagen.

Afgørelsen betyder, at kommunen kan optage arealer i og omkring Hanstholm Centret som offentlige arealer - og dermed holde dem ved lige i overensstemmelse med Vejlovens bestemmelser.

Sagen, der daterer sig tilbage til 2014, drejer sig om, hvorvidt kommunen havde

hjemme ter til n dækning vet og v realer i o

I februar 2014 besluttede Ankestyrelsen at tage sagen på sig. Sagen var i januar 2014 afsluttet i centret - i centret som offe